

AUFNAHMEANTRAG

TC Grün-Weiß Nittendorf

Ich beantrage hiermit die Aufnahme in den Tennisverein des TC Grün-Weiß Nittendorf für

Vor- und Nachname:					
Straße und Hausnummer:					
PLZ und Wohnort:					
Geburtsdatum:					
E-Mail-Adresse:					
Telefon/Handy:					
Staatsangehörigkeit:					
bei Minderjährigen: Name des Erziehungsberechtigten:					
Anschrift (falls abweichend):					
Straße und Hausnummer:					
PLZ und Wohnort:					
lch beantrage die Mitgliedschaft als:					
Einzelbeitrag 🔲 Partnerschaftsbeitra	ag 🗆	Familienbeitrag	Passiv		
Student/in Auszubildende/r		Alleinerziehende/r			
Falls Partnerschafts- oder Familienbeitrag, Name des bereits vorhandenen Mitglieds:					

Dem TC Grün-Weiß Nittendorf liegt b	ereits ein SEPA-Lastschriftmandat vor:
Ja 🗆 nein 🗆	
(Bei fehlendem SEPA-Lastschriftmandat b	itte unten angeführtes SEPA-Lastschriftmandat ausfüllen.)
SEPA-Lastschriftmandat (Lt. Satzung solle eingezogen werden) Gläubiger-ID: DE83ZZZ00000281812	n Beiträge und Gebühren per Lastschrift vom Konto des Mitglieds
Mitglied zu Lasten meines/unseres unten a weise/n ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, o Lastschriften einzulösen:	/eiß Nittendorf, Beiträge und Gebühren für das oben angeführte angegebenen Girokontos mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich die vom TC Grün-Weiß Nittendorf auf mein/unser Konto gezogenen
	chen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des bei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Kontoinhaber/in:	
Bankinstitut: _	
IBAN:	
BIC:	
Anschrift des/der Kontoinhaber/in (falls vo	n oben abweichend):
Straße und Hausnummer:	
PLZ und Wohnort:	
	gültigen Höhe für das Mitglied eingezogen. Die jeweilige Höhe des den nach der, in der Beitragsordnung enthaltenen Beitrags- und ut gesondert mitgeteilt.
, den	
(Ort) (Datum)	
Unterschrift des/der Kontoinhaber/in:	

Jede Veränderung in meinen persönlichen und wirtschaftlichen Verhältnissen, die zu einer Änderung der Beitragshöhe führen kann, werde ich dem Verein unverzüglich selbst anzeigen. Sollte die Veränderung zugunsten des Mitglieds ausfallen, kann sie erstmals nach Eingang dieser Veränderungsanzeige beim TC Grün-Weiß Nittendorf Berücksichtigung finden.

Im Beitrag ist eine Sportunfallversicherung entsprechend dem Sportversicherungsvertrag des BLSV enthalten. Darüber hinaus trägt das Mitglied das Risiko eines Personen- und Sachschadens aus seiner Betätigung im

Verein selbst. Die ermäßigten Beiträge für Studenten, Auszubildende, Arbeitslose und Schüler über 18 Jahre gelten nur, wenn die entsprechenden Bescheinigungen vorgelegt werden.

Unsere Bankverbindung: IBAN: DE45 7505 0000 0000 0115 10 **BIC: BYLADEM1RBG**

Die Mitgliedschaft kann unter Einhaltung einer Frist von einem Monat zum Jahresende gekündigt werden. Die Kündigung bedarf der Schriftform. Die Zahlungspflicht für rückständige Beiträge bleibt hiervon unberührt. Die Satzung, in der die Rechte und Pflichten der Mitglieder festgelegt sind, wird anerkannt. Mit Erhebung, Erfassung und Verarbeitung der Mitgliedsdaten zu satzungsgemäßen Zwecken des Vereins besteht Einverständnis.

	, den	
(Ort)	(Datum)	
Unterschrift Neumi	ılied:	
(Bei Kindern und J	gendlichen Unterschrift eines Erziehungsberechtigte	en)

Der ausgefüllte Mitgliedsantrag kann bei den Trainern abgegeben, den 1. oder 2. Vorsitzenden per Post oder Email geschickt sowie im Tennisheim im Briefkasten im Wintergarten eingeworfen werden.

Gebühren und Beiträge für die Tennisabteilung im TC Grün-Weiß Nittendorf e.V. pro Jahr:

Personen		Jahresbeitrag
Kinder bis zur Vollendung des 14. Lebensjahres		40 €
Jugendliche bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres Schüler/innen, Studierende und Azubis		70 €
Erwachsene Einzelperson		160 €
Ehepaar, eingetragene Lebensgemeinschaft (in einem Haushalt) Alleinerziehende mit Kindern (maximaler Beitrag)		230 €
Familie (2 Erwachsene und deren Kinder im gleichen Haushalt)		270 €
Passive Mitgliedschaft		60 €
Platzpflege oder 5 Std. Arbeit	Erwachsene und Jugendliche ab 16 Ehepaar/Familie	40 € 60 €
Schnuppermitgliedschaft (das erste Jahr Mitgliedschaft)		30 €

Datenschutzerklärung

(Ort)

Ich willige ein, dass der TC Grün-Weiß Nittendorf, als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Bayerischen Landes-Sportverband e.V. (BLSV) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des BLSV festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zweck der Mitgliederverwaltung, zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des BLSV, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Neben dem Recht auf Auskunft bezüglich der zu seiner Person bei dem Verantwortlichen Sportverein gespeicherten Daten hat jedes Mitglied, im Rahmen der Vorgaben der DSGVO, das Recht, der Speicherung der

Daten, die nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, für die Zukunft zu widersprechen. Ferner hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht. (Ort) (Datum) (Unterschrift) Ich willige ein, dass der TC Grün-Weiß Nittendorf meine E-Mail-Adresse und, soweit erhoben, auch meine Telefonnummer Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung E-Mail-Adresse und Telefonnummer, wird weder an den BLSV oder die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen. (Ort) (Datum) (Unterschrift) Ich willige ein, dass der TC Grün-Weiß Nittendorf Bilder und Berichte von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der WebSite des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt.

(Unterschrift)

(Datum)